



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Nowoczesny SOR w Kaliszu oficjalnie otwarty

Mieszkańcy Kalisza i okolicznych powiatów mają do dyspozycji nowy Szpitalny Oddział Ratunkowy. We wtorek 29 maja 2018 r. w imieniu Samorządu Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski - Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego dokonał oficjalnego otwarcia nowego SOR-u, długo wyczekiwanej inwestycji o wartości bliskiej 11 milionów złotych. Tego dnia w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym im. Ludwika Perzyny w Kaliszu otwarty został także zmodernizowany Oddział Chorób Wewnętrznych.

W wydarzeniu uczestniczyli także radni Województwa Wielkopolskiego - Anna Majda, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego Sejmiku oraz Leszek Wojtasiak, Przewodniczący Rady Społecznej WSZ w Kaliszu.

Celem projektu była poprawa funkcjonowania systemu ratownictwa medycznego poprzez modernizację i doposażenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Dzięki inwestycji stworzone zostały optymalne warunki do ratowania życia pacjentów w stanach zagrożenia życia i zdrowia, głównie dzięki rozdzieleniu ruchu chorych (pacjenci w stanach nagłych i planowi), wydzieleniu odrębnej części SOR dla dzieci i dorosłych oraz dostawaniu poszczególnych obszarów pomieszczeń do obowiązujących przepisów dot. przede wszystkim kubatury pomieszczeń, ilości niezbędnych sanitariatów, sprawności oświetlenia oraz instalacji wodno-kanalizacyjnej, wentylacyjnej, klimatyzacyjnej i elektrycznej. Dodatkowym elementem projektu jest wydzielenie w ramach Szpitalnego Oddziału Ratunkowego obszaru diagnostycznego. Kaliski SOR, jako jeden z niewielu tego typu oddziałów w kraju posiada, tomograf komputerowy.

Modernizacja Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Kaliszu kosztowała nieco ponad 10,7 miliona złotych, z czego ponad 4,3 mln stanowią środki pochodzące z budżetu województwa, prawie 6 mln to dofinansowanie z Unii Europejskiej.

Modernizację przeszedł też Oddział Chorób Wewnętrznych. Inwestycja kosztowała ponad 2,3 miliona złotych, z czego ponad 2,1 mln to środki z budżetu Województwa Wielkopolskiego. Pomieszczenia zostały dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Udało się także wymienić piony kanalizacyjne oraz zakupiono nowe łóżka, szafki, materace, czy wózki do transportu pacjentów. Oddział dysponuje 80 miejscami dla pacjentów. Rocznie z jego usług korzysta około 3700 pacjentów.

Uroczystość oddania tych dwóch zmodernizowanych oddziałów poprzedziła konferencja podsumowująca zrealizowane inwestycje.





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie